
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Martes 29 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61413

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

57
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

49576 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Servicio de atención al
ganado  en  los  Centros  Militares  de  Cría  Caballar  de  las  Fuerzas
Armadas.  Expediente:  2017/SP01010020/00000071.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2017/SP01010020/00000071.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de atención al ganado en los Centros Militares de Cría

Caballar de las Fuerzas Armadas.
c) Lote:

1) Sección de enseñanza ecuestre.
2) Centro militar de cría caballar de Ávila.
3) Centro militar de cría caballar de Zaragoza.
4) Centro militar de cría caballar de Écija.
5) Centro militar de cría caballar de Jerez.
6) Centro militar de cría caballar de Mazcuerras (Cantabria).
7) Centro militar de cría caballar de Lore-Toki (San Sebastián).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77500000 (Servicios de cría de ganado).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 620.988,83 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Sección de enseñanza ecuestre. Importe neto: 30.852,65 euros. Importe total:
37.331,70 euros.

2)  Centro  militar  de  cría  caballar  de  Ávila.  Importe  neto:  42.911,49  euros.
Importe  total:  51.922,90  euros.

3) Centro militar de cría caballar de Zaragoza. Importe neto: 36.277,68 euros.
Importe total: 43.714,00 euros.

4)  Centro militar  de cría caballar  de Écija.  Importe neto:  159.786,39 euros.
Importe total:  193.341,53 euros.

5) Centro militar de cría caballar de Jerez. Importe neto: 175.655,21 euros.
Importe total:  212.542,80 euros.

6)  Centro militar  de cría  caballar  de Mazcuerras (Cantabria).  Importe neto:
78.294,77 euros.  Importe total:  94.736,67 euros.

7) Centro militar de cría caballar de Lore-Toki (San Sebastián). Importe neto:
97.210,64 euros. Importe total: 117.624,88 euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Martes 29 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61414

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

57
6

Lote 1: Sección de enseñanza ecuestre.
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.619,36 euros. Importe

total: 37.049,42 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 2: Centro militar de cría caballar de Ávila.
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.765,12 euros. Importe

total: 51.745,79 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 3: Centro militar de cría caballar de Zaragoza.
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.377,21 euros. Importe

total: 42.806,42 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 4: Centro militar de cría caballar de Écija.
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 147.818,86 euros. Importe

total: 178.860,82 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 5: Centro militar de cría caballar de Jerez.
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.523,93 euros. Importe

total: 197.863,95 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 6: Centro militar de cría caballar de Mazcuerras (Cantabria).
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.345,77 euros. Importe

total: 87.538,38 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.
Lote 7: Centro militar de cría caballar de Lore-Toki (San Sebastián).
a) Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
c) Contratista: SUMAN SOCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 89.314,84 euros. Importe

total: 108.070,96 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Martes 29 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61415

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

57
6

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la
Administración.

Madrid, 25 de agosto de 2017.- Subdirector general de Servicios Económicos y
Pagadurías.

ID: A170061825-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-28T16:50:46+0200




